
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 352                                      DATA 22/09/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 39                  DEL 18/08/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: 46^ Sagra dell'Uva - impegno di spesa CIG n. ZB4107EB98 (Scatolificio Sandra), n. 

Z24108998B (Scuola Malva Arnaldi), Z261089A15 (Servizi Grafici) 

 

             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

18/08/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i 465-466 cap. 16610 

                  467-468-469-470-471-472-473 cap. 16710   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 22/09/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 03/10/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 03/10/2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 03/10/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: 46^ Sagra dell'Uva - impegno di spesa CIG n. ZB4107EB98 (Scatolificio Sandra), n. 

Z24108998B (Scuola Malva Arnaldi), Z261089A15 (Servizi Grafici) 

 

             

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI nel mese di AGOSTO il giorno DICIOTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 96 del 07/08/2014, esecutiva, avente 

oggetto “Approvazione programma 46^ edizione Sagra dell’Uva”: 

Richiamata la propria determinazione n. 38 del 06/08/2014, Reg Gen n. 305 del 

07/08/2014, avente oggetto “Affidamento incarico per realizzazione e stampa 

manifesti e locandine per la Sagra dell’Uva 2014 – CIG n. ZA810676B9” con 

la quale si assume l’impegno n. 426 del capitolo 16710 per € 509,35=;  

Dato atto che si è in fase di quantificazione e di accertamento delle spese che si 

dovranno sostenere per la realizzazione del programma; 

Considerato che si possono già accertare alcune spese; 

Dato atto che, per le spese sicure si sono già richiesti i seguenti CIG all’AVCP: 

- ZB4107EB98 per l’acquisto di 100 plateaux 50x30x10 di cartone fustellato 

e con stampato il marchio Pinfruit 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Z24108998B per l’incarico di collaborazione alla predisposizione di 

materiale informativo sui controlli vitivinicoli ed agroalimentari per le 

piccole aziende locali 

- Z261089A15 per la stampa del nuovo drappo del Palio; 

Dato atto che le lavorazioni e i servizi richiesti non sono presenti sul 

mercato elettronico MEPA in quanto troppo specifici e particolari; 

Visto il preventivo presentato dallo Scatolificio Sandra S.r.l. – Via del 

Lavoro, 2 – 43056 San Polo di Torrile (PR), C.F. 00928510346 – prot. N. 8478 

del 14/08/2014 per la fornitura di plateaux Pinfruit; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità 

del presente atto; 

Considerato che nel programma approvato vi sono: 

- lo spettacolo del 18/09/2014 a cura della Compagnia Teatrale Mr Brown 

per il quale vi è a carico del Comune il pagamento SIAE; 

- lo spettacolo musicale a cura dell’Associazione Musicainsieme il 

13/09/2014, per il quale è stata richiesta una compartecipazione delle spese pari 

ad € 700,00=; 

Visto che è stata richiesta una collaborazione per la stesura del materiale 

informativo per la viticoltura alla Scuola Malva Arnaldi di Bibiana e per essa si 

presume un onere pari ad € 350,00=; 

Definito che quest’anno ricorre il 30^ Anniversario di fondazione della 

Filarmonica San Bernardino e che, in segno di ringraziamento, si ritiene 

doveroso collaborare alle spese per i festeggiamenti con un rimborso per 

l’ospitalità delle bande invitate pari ad € 1.850,00=; 

Dato atto che l’Amministrazione ha definito il tetto massimo di spesa in € 

6.250,00=; 

Considerato che nel programma è anche prevista una degustazione gratuita di 

vini della Doc Pinerolese a cura di Slowfood e lo spettacolo teatrale inserito 

nella rassegna organizzata dalla Regione Piemonte “Montagne da vivo” per i 

quali l’onere per il Comune è dell’ospitalità e della compartecipazione alle spese 

per gli attori e per gli esperti di Slowfood per un massimo di € 470,00=;  

Dato atto che occorre chiedere un’appendice della Polizza assicurativa infortuni 

n. 2012/05/2324122 stipulata dal Comune per i concorrenti della Corsa delle 

botti che si svolgerà il 21/09/2014 per un onere di € 120,00= CIG n. 

3801979452; 

Dato atto che l’ammontare delle spese accertate ad oggi è dunque di € 4203,19= 

oltre le spese per le affissioni dei manifesti nei Comuni limitrofi per cui si 

presume un onere di € 91,23= oltre a spese per premi, cancelleria,  e varie per € 

900,00=; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE per i motivi esposti in premessa i seguenti incarichi e/o 

collaborazioni: 

- Scatolificio Sandra S.r.l. – Via del Lavoro, 2 – 43056 San Polo di Torrile 

(PR), C.F. 00928510346, per la fornitura di n. 100 plateaux con il marchio 

“Pinfruit” per l’allestimento della mostra ortofrutticola per € 53,84= IVA 

inclusa CIG n. ZB4107EB98; 

- Servizi Grafici di Cardetti Stefano – Strada Tirabasse, 3 – 10060 Bricherasio 

P. IVA 08633040012 per la stampa e la realizzazione del nuovo drappo per il 

Palio dei Borghi per € 150,00= IVA inclusa CIG n. Z261089A15; 

- Scuola Malva Arnaldi – Via San Vincenzo, 48 – 10060 Bibiana per € 350,00= 

per la collaborazione nella stesura del materiale informativo sui cartelli 

vitivinicoli ed agroalimentari per le piccole aziende CIG n. Z24108998B; 

- AON S.p.A. Filiale di Cuneo – Piazza Galimberti 2/B – 12100 Cuneo per 

l’appendice alla polizza infortuni n. 2012/05/2324122 per i concorrenti della 

“Corsa delle botti” del 21 settembre per € 120,00= CIG n. 3801979452; 

2) DI DARE ATTO che contribuiscono con i seguenti rimborsi spese degli eventi 

- Spettacolo musicale a cura dell’Associazione Musicainsieme di Luserna San 

Giovanni del 13/09 per un massimo di € 700,00=; 

- festeggiamenti per il 30^ anniversario della locale Filarmonica San Bernardino per 

un massimo di € 1.850,00=; 

- degustazione di vini DOC a cura di Slowfood per € 400,00=; 

3) DI DARE ATTO che con propria determina n. 38/2014 si era assunto impegno 

di spesa n. 426 di € 509,35= per la stampa dei manifesti; 

4) DI EVIDENZIARE che la direttiva della Giunta del tetto massimo di € 

6.250,00= viene rispettata in quanto la spesa è pari ad € 5194,42=; 

5) DI IMPUTARE le spese accertate, ma non ancora imputate, pari ad € = 

nel seguente modo: 

sul capitolo 16710 codice 1070203 “Spese per manifestazioni turistiche”: 

- € 350,00  CIG. Z24108998B (Scuola Malva)  

- € 120. CIG n. 3801979452 (AON) 

- € 150,00 CIG. Z261089A15 (Servizi Grafici) 

- € 3111,23  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sul capitolo 16610 codice 1070202 “Spese per manifestazioni turistiche” 

- € 900,00=  

- € 53.84 CIG. ZB4107EB98 (Scatolificio Sandra) 

6) DI LIQUIDARE, previa presentazione di una dichiarazione delle spese sostenute 

un contributo di compartecipazione alle spese del concerto del 13/09 

all’Associazione Musicainsieme di Luserna San Giovanni pari ad € 700,00=;  

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: 

- numero 467 per € 350,00  CIG. Z24108998B (Scuola Malva)  

-numero 468 per  € 120,00 CIG n. 3801979452 (AON) 

- numero 469 per € 150,00 CIG. Z261089A15 (Servizi Grafici) 

- numero 470-471-472-473 per € 3111,23   

Sul capitolo 16710 codice 1070203 “Spese per manifestazioni turistiche” 

-numero 466 per  € 900,00=  

- numero 465 per  € 53.84 CIG. ZB4107EB98 (Scatolificio Sandra) 

Sul capitolo 16610 codice 1070202 “Spese per manifestazioni turistiche” 

del bilancio 2014 disponibile.  

Li, 22/09/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


